Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde 

Função: Saúde 

Sub função: Atenção Básica 

Programa: Mais Saúde 

Ação:   Realização da Duas Feiras Comunitárias de Saúde na zona urbana e 

rural do município de Cachoeira. 

Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Parágrafo  único.  Os  recursos  previstos  serão  aplicados  para  realização  de 

duas feiras comunitária de saúde, com ações voltadas a promoção à saúde, 

prevenção  de  doenças  e  educação  em  saúde,  incluindo  exames  simples, 

palestras educativas, serviços clínicos e preventivos, distribuição de materiais